EMENDA Nº 01

SUPRESSIVA AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 06/2023

Data: 01 de junho de 2023
Suprime o Cargo de provimento em Comissão de Assessor Adjunto do Art. 2º do Projeto de Lei Complementar de nº. 06/2023, e dá outras providências, e dá outras providências”.
CELSO KOZAK – PSDB, com assento nesta Casa, com fulcro no § 1º do Artigo 126 do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Supressiva ao Projeto de Lei Complementar nº 06/2023.
Art. 1° Suprime o Cargo de provimento em Comissão de Assessor Adjunto do Art. 2º, do Projeto de Lei Complementar de nº. 06/2023.

Art. 2º O Artigo 2º, do Projeto de Lei Complementar de nº. 06/2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º Fica criado no âmbito da administração pública municipal, o cargo de provimento em comissão de Ouvidor, com os valores e atribuições constantes nos Anexos III e VIII, da Lei Complementar nº 134/2011.”

Art. 3º Esta Emenda Supressiva entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 01 de junho de 2023.

	CELSO KOZAK

Vereador PSDB